
50

Rotativas

RK520 | RK521 | RK620

Industriales

Rotativas de baja velocidad para el cristalizado, abrillantado y fregado de zonas de dimensiones reducidas (RK520), zonas medias 
(RK521), y zonas grandes (RK620). Para el decapado fi nal y cristalizado de superfi cies de mármol o terrazo, se utilizan con plato de 
arrastre, lana de acero y productos químicos decapantes cristalizadores. Para el fregado de superfi cies, se utilizan con el cepillo de
nylon o con plato de arrastre y discos de fregado. Para el mantenimiento y abrillantado de superfi cies, se utilizan con plato de arrastre
con discos de mopa o de abrillantar. Para el peinado y fregado de moquetas y alfombras, se utilizan con el cepillo para moqueta.

• Transmisión reductor satélite-planetario que garantizan las
mejores prestaciones en cuanto a potencia, durabilidad y rumo-
rosidad en RK520 y RK521.

• Grupo reductor epicicloidal con engranajes planetarios y dien-
tes helicoidales fabricados en acero templado y montados en
una caja sobre dimensionada para su durabilidad en el tiempo
en RK620.

• Mango de dirección dotado de un robusto engranaje que permi-
te ajustarse a la inclinación de cada operario.

• Empuñadura de alta resistencia diseñada ergonómicamente
para el control de todos los mandos de la máquina.

• Control de seguridad en la puesta en marcha de la máquina que 
evita un encendido involuntario y el funcionamiento de la má-
quina con el mango en posición vertical.

Plato de arrastre 13”
Cepillo nylon duro 13”
Cepillo moqueta 13”
Depósito de 10 L

Plato de arrastre 17”
Cepillo nylon duro 17”
Cepillo moqueta 17”
Depósito de 12 L

Plato de arrastre
Cepillo nylon duro
Depósito de 10 L

CARACTERÍSTICAS ACCESORIOS DE SERIE RK520

ACCESORIOS DE SERIE RK521

ACCESORIOS DE SERIE RK620

AF09212
AF09211
AF09210
AF09304

AF168C
AF168B
AF168A
AF169

004505
004509
004500

Motor W
Tensión pH-V-Hz
Giro de cepillo rpm
Diámetro de plato mm
Transmisión
Rumorosidad dB
Longitud de cable m
Depósito L
Dimensiones (LxAnxAl) cm
Peso kg

750
1-230-50
190
330
Satélite-Planetario
54
12
10
34x50x125
32.8

1.200
1-230-50
154
430
Satélite-Planetario
54
12
12
44x60x125
47.7

2.000
1-230-50
140
505
Satélite-Planetario
57
15
10
51x66x125
55

RK520 RK521 RK620

RK520 RK521 RK620

https://rodavigo.net/es/c/maquinas-y-herramientas/f/kruger

Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com

Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118



51

ACCESORIOS OPCIONALES

Rotativas Accesorios

Plato de arrastre

Cepillo Nylon duro
Cepillo para moqueta

Lana de acero nº 1 (4 uds. de 2,5 Kg/ud.)
Lana de acero nº 2 (4 uds. de 2,5 Kg/ud.)

Depósito de 10 L
Depósito de 12 L
Depósito de 10 L

Disco mopa 13” Ø33 cm
Disco mopa 17” Ø43 cm
Disco mopa 20” Ø50 cm
Disco abrillantador B 13” Ø33 cm
Disco abrillantador B 17” Ø43 cm
Disco abrillantador B 20” Ø50 cm
Disco para fregar R 13” Ø33 cm
Disco para fregar R 17” Ø43 cm
Disco para fregar R 20” Ø50 cm
Disco decapar semiduro M 13” Ø33 cm
Disco decapar semiduro M 17” Ø43 cm
Disco decapar semiduro M 20” Ø50 cm
Disco decapar duro N 13” Ø33 cm
Disco decapar duro N 17” Ø43 cm
Disco decapar duro N 20” Ø50 cm

Cristalizador X1 Base decapante de 5 kg
Cristalizador X3 Abrillantador de 5 kg
K48 Desengrasante especial suelos de 25 kg
K50 Detergente fuerte especial suelos con rodadas de 25 kg

AF09212

AF09211
AF09210

LA001
LA002

AF09304
--------
--------

5070331
--------
--------
1327300013
--------
--------
1327100013
--------
--------
1327200013
--------
--------
1521201
--------
--------

1324600005
1324800006
1348250000
1350250000

AF168C

AF168B
AF168A

LA001
LA002

--------
AF169
--------

--------
5070431
--------
--------
1327320041
--------
--------
1327320002
--------
--------
1521202
--------
--------
1327320040
--------

004505

004509
004513

LA001
LA002

--------
--------
004500

--------
--------
5070531
--------
--------
1327300004
--------
--------
1327320003
--------
--------
1521200
--------
--------
1327320050

PLATOS

CEPILLOS

LANAS DE ACERO

DEPÓSITOS

DISCOS

PRODUCTOS QUÍMICOS

RK520 RK521 RK620P.V.P. P.V.P. P.V.P.

https://rodavigo.net/es/c/maquinas-y-herramientas/f/kruger

Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com

Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118




