Rotativas Industriales









RK520 | RK521 | RK620

Rotativas de baja velocidad para el cristalizado, abrillantado y fregado de zonas de dimensiones reducidas (**RK520**), zonas medias (**RK521**), y zonas grandes (**RK620**). Para el decapado final y cristalizado de superficies de mármol o terrazo, se utilizan con plato de arrastre, lana de acero y productos químicos decapantes cristalizadores. Para el fregado de superficies, se utilizan con el cepillo de nylon o con plato de arrastre y discos de fregado. Para el mantenimiento y abrillantado de superficies, se utilizan con plato de arrastre con discos de mopa o de abrillantar. Para el peinado y fregado de moquetas y alfombras, se utilizan con el cepillo para moqueta.

CARACTERISTICAS

- Transmisión reductor satélite-planetario que garantizan las mejores prestaciones en cuanto a potencia, durabilidad y rumorosidad en RK520 y RK521.
- Grupo reductor epicicloidal con engranajes planetarios y dientes helicoidales fabricados en acero templado y montados en una caja sobre dimensionada para su durabilidad en el tiempo en RK620.
- Mango de dirección dotado de un robusto engranaje que permite ajustarse a la inclinación de cada operario.
- Empuñadura de alta resistencia diseñada ergonómicamente para el control de todos los mandos de la máquina.
- Control de seguridad en la puesta en marcha de la máquina que evita un encendido involuntario y el funcionamiento de la máquina con el mango en posición vertical.

ACCESORIOS DE SERIE RK520

Plato de arrastre 13" Cepillo nylon duro 13" Cepillo moqueta 13" Depósito de 10 L
Deposito de 10 L

ACCESORIOS DE SERIE RK521

re 17''
ıro 17"
a 17"
L

ACCESORIOS DE SERIE RK620

004505	Plato de arrastre
004509	Cepillo nylon duro
004500	Depósito de 10 L













	RK520	RK521	RK620
Motor W	750	1.200	2.000
Tensión pH-V-Hz	1-230-50	1-230-50	1-230-50
Giro de cepillo rpm	190	154	140
Diámetro de plato mm	330	430	505
Transmisión	Satélite-Planetario	Satélite-Planetario	Satélite-Planetario
Rumorosidad dB	54	54	57
Longitud de cable m	12	12	15
Depósito L	10	12	10
Dimensiones (LxAnxAl) cm	34x50x125	44x60x125	51x66x125
Peso kg	32.8	47.7	55

Accesorios **Rotativas**

ACCESORIOS OPCIONALES



	RK520	P.V.P.	RK521	P.V.P.	RK620	P.V.P.
PLATOS	A = 0.0.24.2		A E1 6 0 6		00.4505	
Plato de arrastre	AF09212		AF168C		004505	
CEPILLOS						
Cepillo Nylon duro	AF09211		AF168B		004509	
Cepillo para moqueta	AF09210		AF168A		004513	
DISCOS						
Disco mopa 13" Ø33 cm	5070331					
Disco mopa 17" Ø43 cm			5070431			
Disco mopa 20" Ø50 cm					5070531	
Disco abrillantador B 13" Ø33 cm	1327300013					
Disco abrillantador B 17" Ø43 cm			1327320041			
Disco abrillantador B 20" Ø50 cm					1327300004	
Disco para fregar R 13" Ø33 cm	1327100013					
Disco para fregar R 17" Ø43 cm			1327320002			
Disco para fregar R 20" Ø50 cm					1327320003	
Disco decapar semiduro M 13" Ø33 cm	1327200013					
Disco decapar semiduro M 17" Ø43 cm			1521202			
Disco decapar semiduro M 20" Ø50 cm					1521200	
Disco decapar duro N 13" Ø33 cm	1521201					
Disco decapar duro N 17" Ø43 cm			1327320040			
Disco decapar duro N 20" Ø50 cm					1327320050	
LANAS DE ACERO						
Lana de acero nº 1 (4 uds. de 2,5 Kg/ud.)	LA001		LA001		LA001	
Lana de acero nº 2 (4 uds. de 2,5 Kg/ud.)	LA002		LA002		LA002	
(,. ,. ,. ,. ,. ,. ,. ,. ,. ,. ,. ,.						
DEPÓSITOS						
Depósito de 10 L	AF09304					
Depósito de 10 L			AF169			
Depósito de 12 L			711105		004500	
Deposito de 10 L					55 1500	

PRODUCTOS QUÍMICOS	
Cristalizador X1 Base decapante de 5 kg	1324600005
Cristalizador X3 Abrillantador de 5 kg	1324800006
K48 Desengrasante especial suelos de 25 kg	1348250000
K50 Detergente fuerte especial suelos con rodadas de 25 kg	1350250000













